



ประกาศเทศบาลตำบลท่าไม้
เรื่อง ราคากลางงานจ้างเหมาเจาะบ่อบาดาลใหม่ พร้อมติดตั้งปั้มซับเมอร์สบริเวณหอดังประปา หมู่ที่ ๑

.....

ตามที่เทศบาลตำบลท่าไม้ จะดำเนินการจ้างเหมาเจาะบ่อบาดาลใหม่พร้อมติดตั้งปั้มซับเมอร์ส บริเวณหอดังประปาหมู่ที่ ๑ บ้านลาดปลากราย (หอดังใหม่) ขนาด ๕ นิ้ว ความลึกไม่น้อยกว่า ๔๐ เมตรหรือ ๒๐ วา หรือจนกว่าจะได้น้ำที่มีคุณภาพ และปริมาณเพียงพอต่อการผลิตน้ำประปาพร้อมใบตรวจคุณภาพน้ำ ใต้ดิน พร้อมติดตั้งปั้มซับเมอร์ส ขนาด ๓ HP ขนาด ๒๒๐ โวลต์ รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาล ตำบลท่าไม้ นั้น

ดังนั้น เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการ คำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และ เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ มาตรา ๙ และพระราชกฤษฎีกา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. ๒๕๔๖ เพื่อให้การปฏิบัติงานของทางราชการ เป็นไปด้วยความถูกต้อง เรียบร้อยโปร่งใสและเพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้ เทศบาลตำบลท่าไม้ จึงประกาศราคากลางงานจ้างเหมาเจาะบ่อบาดาลใหม่ พร้อมติดตั้งปั้มซับเมอร์ส บริเวณหอดังประปา หมู่ที่ ๑ (ตามเอกสารที่แนบ)

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นางสาวดวงใจ ไชยเย็น)

รองนายกเทศมนตรี รักษาราชการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลท่าไม้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการจ้างเหมาเจาะบ่อบาดาลใหม่ พร้อมติดตั้งปั้มซับเมอร์ส บริเวณห้องประทับปาหมู่ที่ ๑ (บ้านลาดปลาทราย) (ห้องใหม่) ขนาด ๕ นิ้ว ความลึกไม่น้อยกว่า ๕๐ เมตร หรือ ๒๐ วา หรือจนกว่าจะได้น้ำที่มีคุณภาพและปริมาณเพียงพอต่อการผลิตน้ำประปา พร้อมใบตรวจคุณภาพน้ำใต้ดิน พร้อมติดตั้งปั้มซับเมอร์สขนาด ๓ HP ขนาด ๒๒๐ โวลต์ รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลท่าไม้
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองประปา.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร....๑๖๙,๓๐๐.- บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
- เจาะบ่อบาดาลใหม่
 - ติดตั้งปั้มซับเมอร์ส ขนาด ๓ HP ขนาด ๒๒๐ โวลต์
๕. ราคากลาง คำวณ ณ วันที่ ๑๕ ธันวาคม ๒๕๖๖
- เป็นเงิน ๑๓๗,๔๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
- ๖.๑ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา แบบ ปร. ๔
 - ๖.๒ แบบสรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง แบบ ปร.๕ (ก)
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
- | | |
|--|---------------|
| ๗.๑ นายชูเกียรติ วงศ์สารคาม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายสุรสิทธิ์ บุญลือ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานประปาชำนาญงาน | กรรมการ |
| ๗.๓ นายธนวรรณ ศรีอ่อน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานประปาปฏิบัติงาน | กรรมการ/เลขา |

แบบสรุปราคากลางค่างานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

เจาะบ่อบาดาลใหม่ พร้อมติดตั้งปั๊มซับเมอร์ส ขนาด 5 นิ้ว ความลึกไม่น้อยกว่า 40 เมตร หรือ 20 วา หรือจนกว่าจะได้น้ำที่มีคุณภาพและปริมาณเพียงพอต่อการผลิตน้ำประปา พร้อมติดตั้งปั๊มซับเมอร์ส ขนาด 3 HP. ขนาด 220 โวลต์

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 1 บ้านลาดปลาทราย (หอถังใหม่)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองประปา เทศบาลตำบลท่าไม้ อำเภอท่ามะกา จังหวัดกาญจนบุรี

กำหนดราคากลางวันที่ ๑๒ ธ.ค. ๒๕๖๖

ตามแบบ พร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานขุดเจาะบ่อบาดาลฯ	104,992.33	1.3091	137,445.46	เงื่อนไขการใช้ FACTOR F (งานอาคาร)
					เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00 %
					เงินประกันผลงานหัก 0.00 %
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			137,445.46	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %
	ปรับราคาเป็นเงินทั้งสิ้น			137,400.00	
	(หนึ่งแสนสามหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน)				

ขนาดความลึกบ่อบาดาล 40.00 เมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 3,435.00 บาท/เมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายชูเกียรติ วงศ์สารคาม)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสุรสิทธิ์ บุญลือ)
เจ้าพนักงานประปาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขา
(นายธนวรรณ ศรีอ่อน)
เจ้าพนักงานประปาปฏิบัติงาน

เรียน ปลัดเทศบาลเพื่อเห็นชอบ

(ลงชื่อ).....
(นางสาวพีรญา ปั่นทอง)
รองปลัดเทศบาล

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลท่าไม้/เพื่อเห็นชอบและอนุมัติ

(ชื่อ).....
(นางสาวพนีย์ ครุทวงศ์)
ปลัดเทศบาลตำบลท่าไม้

- เห็นชอบและอนุมัติให้ใช้ราคากลางค่า เป็นราคากลางในการ
จัดซื้อ/จัดจ้าง ตามระเบียบพัสดุฯ ต่อไป

(ลงชื่อ).....
(นายเกรียงไกร ใจเย็น)
นายกเทศมนตรีตำบลท่าไม้

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารใหม่ พร้อมติดตั้งปั๊มซับเมอร์ส ขนาด 5 นิ้ว ความลึกไม่น้อยกว่า 40 เมตร หรือ 20 ไร่ หรือจนกว่าจะได้น้ำที่มีคุณภาพและปริมาณเพียงพอต่อการผลิต
 สถานะที่ก่อสร้าง ใช้งานปั๊มตรวจคุณภาพน้ำใต้ดิน พร้อมติดตั้งปั๊มซับเมอร์ส ขนาด 3 HP. ขนาด 220 โวลต์
 กำหนดราคากลางวันที่ ๑๒ ธ.ค. ๒๕๖๖ บริเวณหนองประจักษ์ราชมุขที่ 1 บ้านลาดปลาทราย (หนองใหม่)

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ้นเปลืองของ		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ค่าชุดเจาะบ่อบาดาลขนาด 5 นิ้ว รวมท่อกรงและท่อกรงขนาด 5" ชั้นคุณภาพ 13.5 ชนิดปลายาง	40.00	ม.	-	-	1,200.00	48,000.00	48,000.00	
2	ทรายหยาบรองพื้นคอนกรีตฐานบ่อ	1.00	326.72	326.72	112.00	112.00	438.72		
3	คอนกรีต 1:2:4 (ฐานบ่อ)	1.00	ลบ.ม.	1,436.58	1,436.58	466.00	466.00	1,902.58	
4	เหล็ก RB Ø 9 มม.	16.00	กก.	21.16	338.56	4.40	70.40	408.96	
5	ลวดผูกเหล็ก	1.00	กก.	35.14	35.14	-	-	35.14	
6	ท่อ PVC. Ø 2" ชั้นคุณภาพ 13.5 ชนิดปลายางธรรมดา	7.00	ท่อน	251.40	1,759.80	50.28	351.96	2,111.76	
7	ข้อต่อตรงท่อน PVC. Ø 2"	4.00	ตัว	18.69	74.76	3.74	14.95	89.71	
8	ยูนิเวนเหล็ก Ø 2"	1.00	ตัว	250.00	250.00	50.00	50.00	300.00	
9	นิปล้ำเหล็ก Ø 2"	1.00	ตัว	90.00	90.00	18.00	18.00	108.00	
10	เช็ควาล์วทองเหลือง Ø 2"	2.00	ตัว	550.00	1,100.00	110.00	220.00	1,320.00	
11	ข้องอ PVC 90 Ø 2"	1.00	ตัว	42.06	42.06	8.41	8.41	50.47	
12	ปั๊มซับเมอร์สขนาด 3 HP. 220 V. พร้อมใบพัดพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	40,000.00	40,000.00	8,000.00	8,000.00	48,000.00	
13	น้ำยาบำบัดสารพิษชนิดใส ขนาด 250 กรัม	2.00	กระป๋อง	82.24	164.48	-	-	164.48	
14	กรวดน้ำจืดคัดขนาด 1/8"-1/4"	30	ถุง	55.00	1,650.00	13.75	412.50	2,062.50	
	รวม							104,992.33	